TOTAL GERAL   103.706,76 

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser aberto em decorrência de autorização constante desta Lei, 
serão utilizados recursos provenientes do superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de R$ 103.706,76 
(Cento e três mil, setecentos e seis reais e setenta e seis centavos), conforme incisos I e II, parágrafo 1º, art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, conforme segue: 

Excesso de Arrecadação 

Alínea da Receita Fonte Valor (R$) 

1.3.2.1.01.1.1.03.33.00.00.00 
Remuneração de Depósitos Bancários Investimento

[...]

PANIFICADORA MORAES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições (buffet) e bebidas em geral, para realização de evento 
destinado a valorização da mulher, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 6.115,00 (seis mil e cento e quinze reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 02 
de março de 2027 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de março de 2026. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Marmeleiro, 03 de março de 2026.

[...]

BORSANI EVENTOS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições (buffet) e bebidas em geral, para realização de evento 
destinado a valorização da mulher, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 38.974,00 (trinta e oito mil e novecentos e setenta e quatro reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 02 
de março de 2027 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de março de 2026. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
Marmeleiro, 03 de março de 2026.

[...]

(Pregão Eletrônico nº 0089/2023 – Ata nº ARP25CIN000365) e e-PAL nº 000018/2024 (Pregão Eletrônico nº 0016/2024 – 
Ata nº ARP25CIN000720), atendendo as necessidades do Departamento de Saúde. 
CONTRATADA: INGA CAMINHÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.008.729/0001-00. 
VALOR TOTAL: R$ 1.458.600,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e oito mil e seiscentos reais). 
Marmeleiro, 04 de março de 2026. 

Jander Luiz Loss 
Prefeito de Marmeleiro 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 027/2026 Vinculado a 
Inexigibilidade n° 010/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: PINHEIRO’S VEICULOS LTDA

[...]

Contratação da empresa PINHEIRO’S VEICULOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 01.692.763/0001-03, para 
aquisição de 01 (um) veículo utilitário TIPO PICK-UP CD (0 Km), através da Adesão a Ata de Registro de Preços, vinculada 
ao Pregão Eletrônico nº 116/2025/SECID, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 03 
de março de 2027. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de março de 2026. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
Marmeleiro, 04 de março de 2026.

[...]

Prata do Iguaçu e a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abasteci-
mento – SEAB-PR, através da Adesão a ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS nº 005/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2025 da Con-
sórcio de Intermunicipal de Segurança Pública, Soluções e Melhorias do 
Norte Central Paranaense – CISMEL.
VALOR: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:   11-Secretária Municipal de 
Agricultura, 001-Departamento de Fomento a Agropecuá-
ria, 0020.0606.0013.1018-Máquinas e Equipamentos Agrícolas, 
44.90.52.00.00- Equipamentos e Materiais permanentes.
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias cor-